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Svar på remiss av betänkandet Stärkt 
konstitutionell beredskap (SOU 2023:75) 
 
Dnr Ju2023/02742 
 
Region Jämtland Härjedalen har getts möjligheten att svara på remiss av betänkandet Stärkt 
konstitutionell beredskap (SOU 2023:75). Kommittén om beredskap enligt regeringsformen 
har haft i uppdrag att utreda fyra grundlagsfrågor som ytterst handlar om hur Sverige styrs i 
krig och andra kriser. Region Jämtland Härjedalen, Regionen, anser att kommittén generellt 
gjort ett grundligt arbete med att utreda området konstitutionell beredskap och stödjer 
huvuddragen av kommitténs bedömningar och förslag.  
 
Regionen vill trycka på vikten av att skapa förutsättningar att leda landet i allvarliga 
fredstida kriser. Regionen vill dock understryka att det ska ske på ett rättssäkert sätt så att 
medborgares rätt till grundläggande fri- och rättigheter säkerställs och att demokratin 
skyddas. 
 
Gällande uppdraget att utreda regeringens möjligheter att besluta föreskrifter i allvarliga 
fredstida kriser vill regionen särskilt lyfta fram följande bedömning och förslag från 
kommittén. 
 

• Erfarenheter från covid-19 pandemin visar på att ny lagstiftning kan behövas tas 
fram med kort varsel och att den kan behövas ändras många gånger, vilket 
kommittén nämner i betänkandet. Kommittén gör bedömningen att god 
författningsberedskap bör vara utgångspunkten för svensk krishantering vilket 
hittills gällt och att bäst förutsättningar skapas genom att riksdagen och regeringen, 
så långt det är möjligt, i förväg har beslutat om de föreskrifter som kan behövas vid 
kriser och detta har skett genom sedvanligt lagstiftningsarbete.  

 
• Kommittén föreslår att särskilda bestämmelser om normgivning i allvarliga 

fredstida krissituationer ska införas i regeringsformen och att de nya 
bestämmelserna ska utformas så att de kan tillämpas endast när det finns ett brett 
parlamentariskt stöd för detta. 
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Bengt Bergqvist (S)     
Regionstyrelsens ordförande    Sara Lewerentz  
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